平成  年  月  日

博物館・資料館 利用申込書

庄原市教育委員会教育長 様

（ 生 涯 学 習 課 ）

申 込 者

 下記の通り利用を申し込みます。

利用希望日時

第 1希望 平成＊＊年＊＊月 ＊＊日（曜日） ＊＊時＊＊分 ～ ＊＊時＊＊分

第 2希望 平成＊＊年＊＊月 ＊＊日（曜日） ＊＊時＊＊分 ～ ＊＊時＊＊分

予 定 人 数 総人数  37 人
一般（高校生以上）

5 人

小・中学生

20 人

未就学児

10 人

引率者

2 人

希望プログラム

博物館・資料館見学  ※チェックを入れてください

希望する館  ☑比和自然科学博物館 □時悠館 □口和郷土資料館

□庄原市歴史民俗資料館 □倉田百三文学館

解  説   ☑希望する □希望しない

文化財見学 （※希望する市内の文化財を記入してください）

（    吾妻山備北層群    ）

体験プログラム （※利用手引きより希望のプログラムを記入してください）

（    化石発掘体験     ）

授 業 名

講 座 名
夏休み子ども講座・太古の庄原を知ろう

内 容

博物館の見学や地層の観察、実際の化石発掘体験を通じて、大昔の庄原のすがたを学ぶ。

スケジュール

※移動時間等も含む

時 間 備  考

10：00 ～ 11：00 出発・移動

11：00 ～ 11：30 吾妻山備北層群見学、移動

11：30 ～ 12：30 吾妻山ロッジ

13：00 ～ 16：00 比和自然科学博物館見学・化石発掘体験

16：00 ～ 16：30 移動・帰着

※ 申込書を確認した後、担当者より電話いたします。電話にて詳細を打ち合わせの上で、申込を確定いたします。

住 所 庄原市中本町 1丁目 10-1

団 体 名 庄原市立博物小学校

代表者名

（担当者名）

校長 博物 四郎

（資料 太郎）

電 話 0824-12-3456

学校行事等で団体を引率

する方（『一般』とは別に

計上してください）

授業や講座のタイトルなどを記入してください

授業や講座のねらい、どういったことを学びたい、

体験したいかなどを簡潔に記入してください

スケジュールの概略を

記入してください

記入例